
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì  20 SET 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno _____20 SET 2011____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 20 SET 2011  
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ____895_____ 
 
Del ___20 SET 2011_ 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA    
 
 
N. 127 
 
Del  20 settembre 2011 

 
Oggetto: Vendita n. 11 vacche maremmane mediante asta pubblica. 
Aggiudicazione alla ditta UMBRIA CARNI 2000 s.r.l.. 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
PREMESSO: 
- che con Determinazione del Segretario n. 119, del 5 settembre 2011, veniva disposto di vendere n. 11 
vacche maremmane, allevate con metodo biologico, a corpo ed a vista, mediante asta pubblica e con il 
sistema delle offerte segrete in aumento sul prezzo base d’asta - art. 73 lett. C del Regolamento sulla 
contabilità Generale dello Stato, approvato con R.D. 23.5.1924, N. 827 e successive modifiche e 
integrazioni, ad unico e definitivo incanto, a termini abbreviati ai sensi dell’art. 64 del medesimo R.D., 
con la osservanza delle norme contenute nel predetto Regolamento e negli allegati Capitolato d'asta e 
Avviso d'Asta, in unico lotto come segue: 
LOTTO UNICO – n° 11 vacche maremmane,  
Matricola Anno 

nascita 
 Matricola Anno 

nascita 
 Matricola Anno 

nascita 
IT058990083840 1993  IT058990083838 1997  IT058000420871 2004 
R.105640 1993  IT058000420860 1997  IT058000420885 2004 
R.107473 1996  IT058990083842 1998  IT058000420886 2004 
IT058990083831 1996  IT058000401959 1999    
prezzo base d’asta €. 3.500,00  IVA compresa; 
- che con avviso del 5 settembre 2011, prot. n. 808, venne fissata l’asta per le ore 12,00 del giorno 
15.09.2011; 
- che le modalità d’asta venivano stabilite nel citato avviso di gara; 
- che entro il termine stabilito e cioè entro le ore 12,00, del giorno 15.09.2011, sono pervenute  offerte 
nei modi e tempi stabiliti nell’avviso d’asta da parte delle seguenti ditte: 

1) DIEFFE SNC di Darini Fabio e C., via delle Pertucce, 53, Fiumicino (RM); 
2) FRIGO CARNI S.P.A., via Norcia, 11, Roma; 
3) ALBA.CARNI SRL, via Mastruccia, 22, Frosinone; 
4) B.C. CARNI S.R.L., via del Mattatoio, 5, Marsciano (PG); 
5) Nuova Maremma Carni s.n.c. di Nicolai A. M. & C., con sede in loc. Valvidone, Tuscania 

(VT); 
6) SCUDERIA TOSI S.r.l.., vicolo di Monte Arsiccio, 38/c, Roma;; 
7) UMBRIA CARNI 2000 s.r.l., via Toiano, 9, Narni Scalo (TR); 

Visto il verbale d’asta del 15.09.2011; 
Preso atto che i prezzi offerti sono stati tutti superiori al prezzo base d’asta e che il prezzo migliore  è 
stato offerto dalla ditta UMBRIA CARNI 2000 s.r. l. (€. 6.570,00); 

 
 
 
 



D E T E R M I N A 
 
Di approvare il verbale d’asta del 15.09.2011, inerente la vendita del lotto di bestiame descritto in 
premessa, che allegato forma parte integrante e sostanziale della presente. 
Di aggiudicare alla ditta UMBRIA CARNI 2000 s.r.l., via Toiano, 9, Narni Scalo (TR) il lotto di 
bestiame costituito da n° 11 vacche maremmane, per il prezzo offerto di €. 6.570,00 IVA compresa. 
Di introitare il ricavato della vendita pari ad €. 6.570,00 alla risorsa 4.01.0470 Cap. 470,  del bilancio 
dell'esercizio corrente. 
 
 
            Il Segretario 
          Borghini Mario  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PIAZZA  VITTORIO VENETO,  12        00059 TOLFA 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

VERBALE D'ASTA 
 
L’anno duemilaundici il giorno 15 del mese di settembre alle ore 12,00 in Tolfa e nell’ufficio di 
segreteria dell’Ente si è riunita la commissione di gara per la vendita di n. 1 lotto di bestiame bovino 
costituita dal   segretario dell’Ente Sig. Borghini Mario, Presidente dell’asta, e dai dipendenti Amici 
Carlo e Perfetti Luigi. 

SI PREMETTE 
- che con Determinazione del Segretario n. 119, del 5 settembre 2011, è stato  disposto di vendere n. 
11 vacche maremmane, allevate con metodo biologico, a corpo ed a vista, mediante asta pubblica e 
con il sistema delle offerte segrete in aumento sul prezzo base d’asta - art. 73 lett. C del Regolamento 
sulla contabilità Generale dello Stato, approvato con R.D. 23.5.1924, N. 827 e successive modifiche e 
integrazioni, ad unico e definitivo incanto, a termini abbreviati ai sensi dell’art. 64 del medesimo R.D., 
con la osservanza delle norme contenute nel predetto Regolamento e negli allegati Capitolato d'asta e 
Avviso d'Asta, in unico lotto come segue: 
LOTTO UNICO – n° 11 vacche maremmane,  
Matricola Anno 

nascita 
 Matricola Anno 

nascita 
 Matricola Anno 

nascita 
IT058990083840 1993  IT058990083838 1997  IT058000420871 2004 
R.105640 1993  IT058000420860 1997  IT058000420885 2004 
R.107473 1996  IT058990083842 1998  IT058000420886 2004 
IT058990083831 1996  IT058000401959 1999    
prezzo base d’asta €. 3.500,00  IVA compresa; 
- che con avviso del 5 settembre 2011, prot. n. 808, è stata  fissata l’asta per le ore 12,00 del giorno di 
oggi; 
- che le modalità d’asta venivano stabilite nel citato avviso di gara; 
- che entro il termine stabilito e cioè entro le ore 12,00, del giorno 15.09.2011, sono pervenute  offerte 
nei modi e tempi stabiliti nell’avviso d’asta da parte delle seguenti ditte: 
 

1) DIEFFE SNC di Darini Fabio e C., via delle Pertucce, 53, Fiumicino (RM); 
2) FRIGO CARNI S.P.A., via Norcia, 11, Roma; 
3) ALBA.CARNI SRL, via Mastruccia, 22, Frosinone; 
4) B.C. CARNI S.R.L., via del Mattatoio, 5, Marsciano (PG); 
5) Nuova Maremma Carni s.n.c. di Nicolai A. M. & C., con sede in loc. Valvidone, Tuscania 

(VT); 
6) SCUDERIA TOSI S.r.l.., vicolo di Monte Arsiccio, 38/c, Roma;; 
7) UMBRIA CARNI 2000 s.r.l., via Toiano, 9, Narni Scalo (TR); 

Si procede all’apertura delle buste contenenti le offerte da cui risulta: 
1) DIEFFE SNC di Darini Fabio e C., via delle Pertucce, 53, Fiumicino (RM): prezzo offerto €. 

5.550,00 (cinquemilacinquecentocinquanta); 
2) FRIGO CARNI S.P.A., via Norcia, 11, Roma: prezzo offerto €. 5.037,00 

(cinquemilatrentasette); 
3) ALBA.CARNI SRL, via Mastruccia, 22, Frosinone: prezzo offerto €. 5.500,00 

(cinquemilacinquecento); 
4) B.C. CARNI S.R.L., via del Mattatoio, 5, Marsciano (PG): prezzo offerto €. 5.579,00 

(cinquemilacinquecentosettantanove);  
5) Nuova Maremma Carni s.n.c. di Nicolai A. M. & C., con sede in loc. Valvidone, Tuscania 

(VT): prezzo offerto €. 4.565,00 (quattromilacinquecentosessantacinque) 

6) SCUDERIA TOSI S.r.l.., vicolo di Monte Arsiccio, 38/c, Roma: prezzo offerto €. 4,885,55 
(quattromilaottocentottantacinque/55); 

7) UMBRIA CARNI 2000 s.r.l., via Toiano, 9, Narni Scalo (TR): prezzo offerto €. 6.570,00 
(seimilacinquecentosettanta); 

 
IL PRESIDENTE DI GARA 

 
Preso e dato atto che il prezzo di €. 6.570,00 (seimilacinquecentosettanta) IVA compresa offerto 
dalla ditta  UMBRIA CARNI 2000 s.r.l., con sede legale in via Toiano, 9, Narni Scalo (TR) è il 
migliore ed è superiore al prezzo base d’asta aggiudica provvisoriamente il lotto di bestiame in 
oggetto alla ditta medesima.    

 
La cauzione di €. 350,00 prestata dalla ditta UMBRIA CARNI 2000 s.r.l., viene incamerata a titolo di 
acconto del prezzo di vendita e si provvede alla restituzione della cauzione di €. 350,00 alle altre ditte. 
 
Il Presidente Borghini Mario …………………………………………………………………………. 
 
Amici Carlo …... ………………………………………………………………….………………….. 
 

Perfetti Luigi  ….……………………………………………………………………………………… 


